GOVERNO FEDERAL

SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/MS/ME

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROP

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS

TERMO DE RETIFICAÇÃO  Nº 01 AO EDITAL DE SELEÇÃO PARA RESIDENTES DA XI TURMA DE RESIDÊNCIA

MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA (RMSF) UESPI - BIÊNIO 2026/2028

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL PROP Nº 018/2025

EDITAL DE SELEÇÃO PARA RESIDENTES DA XI TURMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

EM SAÚDE DA FAMÍLIA (RMSF) UESPI - BIÊNIO 2026/2028

A Universidade Estadual do Piauí – UESPI, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação -

PROP, da Comissão de Residência Multiprofissional - COREMU/UESPI e da Coordenação do Programa de

Residência Multiprofissional em Saúde da Família, no uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte

alteração:

ONDE SE LÊ:

11.3 As respostas da Prova Escrita Objetiva deverão ser marcadas no CARTÃO-RESPOSTA, único e definitivo

documento para efeito de correção eletrônica, que se fará através de leitura óptica, justificando o uso obrigatório,

por parte do candidato, de caneta esferográfica de corpo transparente com tinta de cor PRETA, obedecendo

rigorosamente, para tanto, as instruções contidas no supracitado documento.

LEIA-SE:

11.3 As respostas da Prova Escrita Objetiva deverão ser marcadas no CARTÃO-RESPOSTA, único e definitivo

documento para efeito de correção eletrônica, que se fará através de leitura óptica, justificando o uso obrigatório,

por parte do candidato, de caneta esferográfica de corpo transparente com tinta de cor PRETA ou AZUL,

obedecendo rigorosamente, para tanto, as instruções contidas no supracitado documento.

ONDE SE LÊ:

12.1 O candidato deverá comparecer ao local determinado para a realização da Prova Escrita Objetiva com

antecedência mínima de 1 (uma) hora em relação ao horário fixado para o seu início munido de documento de

identificação com qual fez a inscrição e caneta esferográfica de corpo transparente com tinta de cor PRETA.

LEIA-SE:

12.1 O candidato deverá comparecer ao local determinado para a realização da Prova Escrita Objetiva com

antecedência mínima de 1 (uma) hora em relação ao horário fixado para o seu início munido de documento de

identificação com qual fez a inscrição e caneta esferográfica de corpo transparente com tinta de cor PRETA ou

AZUL.

GOVERNO FEDERAL

SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/MS/ME

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROP

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS

TERMO DE RETIFICAÇÃO  Nº 01 AO EDITAL DE SELEÇÃO PARA RESIDENTES DA XI TURMA DE RESIDÊNCIA

MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA (RMSF) UESPI - BIÊNIO 2026/2028

Teresina (PI), 10 de dezembro de 2025.

Prof. Dr. Rauirys Alencar de Oliveira

Pró-reitor de Pesquisa e Pós-Graduação – PROP/UESPI

Profa. Dra. Sonia Maria de Araújo Campelo

Coordenação da COREMU/UESPI